

Tyresö kommun  
Säkerhetsenheten  
Maj Ingels Fagerlund, tf säkerhetschef  
08-5782 7150

## TJÄNSTESKRIVELSE

Datum  
1 (3)

2011/KS 0065

Kommunstyrelsen

## Redovisning årlig uppföljning av kommunens krisberedskap

### Förslag till beslut

- Redovisningen av den årliga uppföljningen av kommunens krisberedskap noteras

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman  
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund  
tf Säkerhetschef

### Sammanfattning

Säkerhetsenheten har svarat på en enkät om kommunens krisberedskap där en genomgång av krisplaner, organisation och ledning samt olika samverkansformer har utvärderats. Tyresö kommun har en bra uppbyggd krisorganisation. För att säkerställa kommunens åtaganden behöver krisplaner aktualiseras, en plan för övningar utarbetas samt former för krisinformation och kriskommunikation utvecklas.



## Beskrivning av ärendet

MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) och Länsstyrelsen genomför årligen en uppföljning av kommunernas arbete enligt lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). Som ett led i uppföljningen ska kommunen besvara en enkät.

Uppföljningen sker även mot den målbild som finns sammanfattad i överenskommelsen mellan staten och Svenska Kommunförbundet (nuvarande Sveriges Kommuner och Landsting).

Målbild:

- Kommunen har **god kunskap** om risker och sårbarhet, som kan påverka kommunens verksamhet. Konsekvenserna för den egna verksamheten har analyserats.
- Kommunen har **en planering** för hur risker och sårbarhet skall undanröjas eller minskas. Kommunen har också en planering för hur den skall hantera konsekvenserna av en extraordinär händelse.
- Kommunen har **god förmåga** att hantera en extraordinär händelse, d.v.s. att vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa samhällsviktig verksamhet som måste upprätthållas och att ge invånare och media tillräcklig och korrekt information om händelsen.
- Kommunen har en **samlad bild** av risker, sårbarhet och förberedelser för krishantering inom kommunens geografiska område.
- Kommunen verkar för **samordning** av all krishantering i det förberedande arbetet och i det akuta skedet, som berörda aktörer inom det geografiska området ansvarar för.

Med anledning av ett uppdrag i MSB:s regleringsbrev för 2011 ska länsstyrelserna i årets uppföljning även bedöma huruvida ersättningen till någon av länets kommuner bör reduceras samt skälen till detta.



**Resultat av uppföljningen samt åtgärdsbehov**

Kommunen har en god kunskap om risker och sårbarhet som kan påverka kommunens verksamheter

Det finns krisberedskapsplaner för de verksamheter som måste kunna upprätthållas vid en kris. En genomgång och uppdatering av planerna under 2011 är nödvändigt för att hålla dessa aktuella.

Kommunen har en god förmåga att hantera en extraordinär händelse, det vill säga att kunna vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa de verksamheter som kommunen har bedömt alltid måste kunna upprätthållas och ge invånare och media tillräcklig och korrekt information om händelsen.

Tillsammans med olika aktörer inom kommunens geografiska område finns behov av att se över former för samordning av informationsspridning vid en kris.

En plan för övningar under 2011-2014 behöver utarbetas där prioritering bland annat är krisinformation och övning med kommunens krisledningsgrupp.

Från och med årsskiftet finns inte längre Mobitex , mobil textkommunikation, som kommunikationsmedel med bland annat Länsstyrelsen vid en kris. Idag finns Rakel utbyggt i Sverige som ett kommunikationssystem för samverkan och ledning. En plan för inrättande av Rakel i kommunens krisorganisation måste göras under 2011 för att stärka ledningsförmåga vid en stor olycka eller kris.



